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W lutym uczniowie z klasy 7f ze Szkoły Podstawowej nr 95 w Krakowie odwiedzili Bibliotekę Kraków, a
dokładniej Filię 57 „Gotyk” znajdującą się na ul. Ks. Meiera 16c. Wizyta była częścią zadania
konkursowego projektu „#Ogarniam życie bo…” organizowanego przez Poradnię Psychologiczno-
Pedagogiczną nr 2 w Krakowie i Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

Od samego wejścia wnętrze biblioteki zrobiło na wszystkich niesamowite wrażenie – ciekawe, żywe
kolory, zdobienia ścian i regałów, grafiki na ścianach i podłodze – tak jakbyśmy przenieśli się do innej
epoki lub bajki. Jak się okazało pierwsze wrażenie było jak najbardziej trafne, ponieważ
dowiedzieliśmy się, że inspiracją do dekoracji była powieść Antoniny Domańskiej „Historia żółtej
ciżemki”. Do książki nawiązują malunki w dziale dziecięcym, tapeta z planem średniowiecznego
Krakowa na ścianie holu oraz ślady żółtej ciżemki na podłodze. Ciekawe wzory oraz czcionki na
regałach kojarzące się z okresem gotyku mają swoje nawiązanie do nazwy osiedla, na którym
znajduje się biblioteka.

Przemiłe panie bibliotekarki opowiedziały nam o swojej pracy, która polega nie tylko na udostępnianiu
książek,
ale również na gromadzeniu, katalogowaniu, sprawdzaniu zbiorów. Do zadań bibliotekarza należy
również pomoc
w odnalezieniu odpowiednich pozycji książkowych, organizacja wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych
na terenie placówki. Uczniowie dowiedzieli się także skąd się biorą książki w bibliotece, ile ich jest, czy
pani przeczytały
je wszystkie oraz na jakiej zasadzie można wypożyczać lub rezerwować książki. Ciekawą informacją
było także to, że biblioteka to nie tylko książki, ale również komiksy, audiobooki, gry planszowe, prasa
oraz, że w bibliotece można spędzić miło czas – popracować, pouczyć się, spotkać się ze znajomymi.
Panie opowiedziały również o różnych akcjach promujących czytelnictwo np. czytanie najmłodszym,
konkursy tematyczne, wyzwania, pikniki, kluby tematyczne, warsztaty, akcje charytatywne.

Panie bibliotekarki przygotowały dla uczniów propozycje książek wpisanych do internetowej
wyszukiwarki Biblioteki Kraków w katalogu #OgarniamŻycie. Mogliśmy poznać także książki, które
brały udział w ogólnopolskim konkursie na najlepszą książkę dla dzieci i młodzieży i walczyły o
Nagrodę Żółtej Ciżemki.

Po części teoretycznej uczniowie rozeszli się między regałami, aby poszukać ciekawych, inspirujących
lub ulubionych tytułów książek. Znaleźli także czas na przetestowanie dostępnej w Filii Gotyk gry
planszowej.

Uważamy, że wizyta w Bibliotece była inspirująca, ciekawa, odkrywcza i chętnie będziemy wracać do
niej (lub do innych Filii), aby znaleźć coś dla siebie lub wziąć udział w wydarzeniach.


